nâ maxime idoneus. L. Miror egregium /  
virum priuatim exolefcere: hæc vna inter /  
primas ignominia vrbis, & Tua. A. Ne- /  
quaquam priuatus est: ipfius vtoringenio.  
fed fastidio immodeste quorundam poten-  
tię, quietis amans, otium, quam contenti-  
ones maluit. Si audias Primores vrbis, fa-  
stidium non tuliffes: corpore vel cultu in-  
gentes, verbis magnificos, animo fastuo-  
fos, aspectu truces. & quod in primis hu-  
manitati aduersum, cruditorū, ne suam ob  
inertiã vilefcant; ofores: qui, meritò eorum  
declinant contubernium. Dilate Reipu-  
blice, hæc vnica causa, & iusta. Potentes  
obstant cruditis, potentibus ruditas, pu-  
blico perniciofa: & nisi suppressã poten-  
tiã, Respublica retineri nequit, & liber-  
tas. L. Et sensus, & verba, proborum  
doctorumque, à rudibus & improbis, di-  
uerfa. Diuina, vt i video, mens Principi-  
bus, quia Deo sunt propiores. Magnum

Reipublicę arcanum tangis, mihi hoc loci narrandum. Aequalitas fouet Respublicas, inæqualitas labefactat & libertatem: quia ordinem confundit. Igitur. restitue æqualitatem, hoc Rerumpubl. fundamentum; aut corrui, si ea base non sustinetur: nam inæqualia non bene coherent. Inæqualitas, potentiâ inducitur, & dirumpit quod fuit vnum. deicit Democratiam, Aristocratiam conturbat. A. Quid velis nomine inæqualitatis, quæso, aperias. L. Ratione ponderum introspecta, æqualitatem concipere promptum, nam vnum eleuat aliud. Quid sit eleuare, sapientes require, quorum familiaritate frueris, ex ijs intelligas, quæso. Parui æstimantur eleuata, sed eleuantur à mole, quę absque sono, & ratione: ratio sapientibus probatur. Et spiritus leuis, dum eleuatur superat. Terrea non assurgunt, vilissima quę quę cœlestibus aduersa, quę terre,

terre, & corruptioni propinquiora. A.  
Videris irruere in magnates, hæc sunt Nu-  
mina & Martes huius orbis, hæc est Reipu-  
blicæ anima, & primæ virtutum motrices.  
L. Non dum penetraſti arcana rei, neces-  
ſe penetres. Perdendi potentia vicinior,  
quæ nimia, nunquam tibi ſatis fida, vel æ-  
qualibus concors; & dum aſſurgit, labe-  
factat cum æqualitate, publicum. Hoc a-  
pud nos, & paſſim, interitus exitijq; cau-  
ſa, & initium: Satis habes exemplorum,  
domi, hinc præcepta ſumas. Fruſtra pe-  
regrinatur, qui profutura non penetrant.  
Corruperunt, & euerterunt Potentes, pa-  
riter noſtram, veſtramque Reſpublicas.  
Laconem audis, adulantem non audies. A.  
Experior quantum ſit malum, & qui eam  
prætendant malignitatem: ſanguinis & a-  
micitię violant iura, qui placendi Principi-  
bus, conquirunt modos: bibunt & men-  
tiuntur in eorum honorem. Hæc habeo a-  
ptiſſima